

法人単位 事業活動計算書
(自)平成29年 4月 1日 (至)平成30年 3月31日

法人名：社会福祉法人 榑引福寿会

(単位：円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部			
収 益			
介護保険事業収益	485,675,163	475,410,179	10,264,984
保育事業収益	18,066,530	13,688,490	4,378,040
経常経費寄附金収益	459,000	279,000	180,000
その他の収益	2,379,967	2,332,048	47,919
サービス活動収益計(1)	506,580,660	491,709,717	14,870,943
費 用			
人件費	323,730,577	317,348,300	6,382,277
事業費	92,879,072	87,043,904	5,835,168
事務費	25,544,261	21,657,707	3,886,554
利用者負担軽減額	1,866,547	694,832	1,171,715
減価償却費	63,498,262	65,722,324	△ 2,224,062
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 16,683,102	△ 17,549,335	866,233
徴収不能額	0	0	0
徴収不能引当金繰入	0	0	0
その他の費用	360,208	40,860	319,348
サービス活動費用計(2)	491,195,825	474,958,592	16,237,233
サービス活動増減差額(3=1-2)	15,384,835	16,751,125	△ 1,366,290
サービス活動外増減の部			
収 益			
受取利息配当金収益	91,322	88,985	2,337
投資有価証券評価益	0	0	0
投資有価証券売却益	0	0	0
その他のサービス活動外収益	1,206,227	1,317,458	△ 111,231
サービス活動外収益計(4)	1,297,549	1,406,443	△ 108,894
費 用			
支払利息	4,505,196	5,027,392	△ 522,196
投資有価証券評価損	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0
その他のサービス活動外費用	120,720	178,600	△ 57,880
サービス活動外費用計(5)	4,625,916	5,205,992	△ 580,076
サービス活動外増減差額(6=4-5)	△ 3,328,367	△ 3,799,549	471,182
経常増減差額(7=3+6)	12,056,468	12,951,576	△ 895,108
特別増減の部			
収 益			
施設整備等補助金収益	0	0	0
施設整備等寄附金収益	0	0	0
固定資産受贈額	3,784,888	0	3,784,888
固定資産売却益	0	0	0
その他の特別収益	0	0	0
特別収益計(8)	3,784,888	0	3,784,888
費 用			
固定資産売却損・処分損	52,738	27,580	25,158
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0
国庫補助金等特別積立金積立額	0	1,037,040	△ 1,037,040
災害損失	0	0	0
特別費用計(9)	52,738	1,064,620	△ 1,011,882
特別増減差額(10=8-9)	3,732,150	△ 1,064,620	4,796,770
当期活動増減差額(11=7+10)	15,788,618	11,886,956	3,901,662
繰越活動増減差額の部			
前期繰越活動増減差額(12)	373,998,102	362,111,146	11,886,956
当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	389,786,720	373,998,102	15,788,618
基本金取崩額(14)	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
その他の積立金積立額(16)	10,000,000	0	10,000,000
次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	379,786,720	373,998,102	5,788,618